COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

REQUERIMENTO Nº  , 2017

(Do Dep. Marcelo Squassoni)

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, e depois de ouvido o Plenário, seja

incluído o Delegado Carlos Eduardo Miguel Sobral – Presidente da Associação Nacional

dos Delegados de Polícia Federal - ADPF, em aditamento ao RQE n 231/2017, para

contribuir com os trabalhos desta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Em se tratar de matéria de relevância para os Delegados de Polícia Federal, se faz

necessária a presença do representante da categoria, visando o amplo debate sobre o

tema.

Sala da Comissão, em        de julho de 2017.

Deputado MARCELO SQUASSONI (PRB-SP)